

29.8.2012 12.20

SEYn näkemys susista uhkana koirille

Susi herättää monissa koiranomistajissa ristiriitaisia tunteita. Toisaalta susi on rakkaiden koiriemme esi-isä ja toisaalta se herättää joissakin koiranomistajissa pelkoa ja vihaa susien aiheuttamien koiravahinkojen vuoksi.

On kuitenkin hyvä muistaa, että koiravahinkoja voidaan ennaltaehkäistä oikeanlaisten toimenpiteiden avulla. On myös tärkeä suhteuttaa suden koiralle aiheuttaman uhkan todennäköisyyttä koiraa uhkaaviin muihin tekijöihin, kuten esimerkiksi liikenteeseen.

Tutkitun tiedon mukaan Suomessa on noin 150 - 160 sutta, joten susi on erittäin uhanalainen laji.

Susien aiheuttamat koiravahingot ovat vähentyneet viime vuosien aikana huomattavasti. Toisaalta syynä saattaa olla se, että susikanta on pienentynyt samana aikana voimakkaasti, mutta myös suden olemassaolon ja koiralle aiheuttaman riskin huomioiminen koiranpidossa ja koiraharrastuksessa on vähentänyt vahinkoja.

Vaikka vahinkojen määrä on vähentynyt, ovat vahingot saaneet mediassa näyttävästi palstatilaa. Sen sijaan vahinkojen ennaltaehkäisevistä toimenpiteistä on kirjoitettu erittäin vähän.

SEY tärkeänä entistä parempaa ennaltaehkäisevien toimenpiteiden tiedottamista ja opastusta koirien omistajille.

GPS-GSM -paikantimin seuratut sudet ovat osoittaneet susien välttelevän edelleen asuttuja alueita ja paikannuksia asutusten läheisyydestä saadaan harvoin.

Koiranomistajien tulisi tästä huolimatta suojata koiransa riittävin toimenpitein, susi on kaikesta huolimatta uhka etenkin täysin suojaamattomalle koiralle.

Ulkokoirat on hyvä pitää susivarmoissa tarhoissa. Lieassa pihaan yöksi pihalle jätetty koira on pahimmassa tapauksessa reviiriään puolustavalle tai ravintoa etsivälle sudelle houkutin.

Laumaeläimenä koira ei viihdy yksin pihalla ketjun päässä ja tätä tulisikin välttää niin koiran hyvinvoinnin takaamiseksi kuin susivahinkojen välttämiseksi.

SEY haluaa myös muistuttaa velvollisuudesta pitää koira kytkettynä ulkoilulenkkeillä.

Susien ravinnoksi kelpaavien jätteiden parempi sijoittelu, maanpinnan muotoilu laidunalueiden näkyvyyden parantamiseksi, susiaidat, lippusiimat ja laumanvartijakoirat ovat myös auttavia menetelmiä, joita susialueella asuvien koiranomistajien on hyvä tietää ja käyttää. Eläinraatojen hautaaminen maahan saattaa houkuttaa susia luokseen, joten kuolleiden tuotantoeläinten raadot tulisi aina hävittää asianmukaisesti.

SEY muistuttaa, että susivastaisuus perustuu usein voimakkaaseen pelon tai vihan tunteeseen. Pelkoa voidaan lieventää valistamalla ihmisiä tutkitulla tiedolla suden käyttäytymisestä ja tiedottamalla toimenpiteistä, joilla voidaan helposti ennaltaehkäistä susivahinkoja.